
UCHWAŁA NR XIH/70/2024 
RADY POWIATU KOLSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XII/60/2024 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 28 listopada 2024 roku 
w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych w powiecie kolskim w 2024 roku.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, 5, 17 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) wzw. żart. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, 
z późn. zm.) Rada Powiatu Kolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W uchwale nr XIł/60/2024 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 28 listopada 2024 roku w sprawie 
ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych w powiecie kolskim w 2024 roku zmienia się brzmienie załącznika nr 1 zawierającego 
wykaz zadań oraz wysokość środków finansowych z PFRON w 2024 roku.

2. A ktualny wykaz zadań oraz wysokość środków finansowych z PFRON w 2024 roku,o których mowa 
w ust. 1, określa załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
/■Powiatu Kolskiego

Ryszard Kasiorek

Id: 865676C1-CBE1-40A6-8A2F-931C4B41AE2E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 
do Uchwały Rady Powiatu Kolskiego 

Nr XIII/70/2024 z dnia 19grudnia 2024r.

Plan finansowy na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.

Zadania Plan Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach

1.Zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę 
w związku z wyposażeniem nowych stanowisk 
pracy dla osób niepełnosprawnych art. 26e.

150.000,00 zł - 53.808,13 zł - 96.191,87 zł

2.Finansowanie kosztów szkoleń, stażu, prac 
interwencyjnych, przygotowania zawodowego 
w miejscu pracy art.l 1

10.344,35 zł - - 10.344,35 zł

Razem rehabilitacja zawodowa 160.344,35 zł - 53.808,13 zł - 106.536,22 zl

3.Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 
na podstawie odrębnych przepisów

685.011,39 zł - + 54.114,43 zł 739.125,82 zł

4. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny

150.000,00 zł - - 150.000,00 zł

5. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
Rehabilitacyjny dla osoby fizycznej 
prowadzącej działalność gospodarczą związaną 
z rehabilitacją osób niepełnosprawnych.

14.780,00 zł - - 14.780,00 zł

6. Dofinansowanie organizacji sportu, kultury, 
rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych

15.993,00 zł - - 15.993,00 zł

7.Dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu się 
i technicznych, w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych

578.272,26 zł - 306,30 zł - 577.965,96 zł

8.Dofinansowanie uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów 
w turnusach rehabilitacyjnych

478.442,00 zł - - 478.442,00 zł

9. Zobowiązania dotyczące dofinansowania 
kosztów działania warsztatów terapii 
zajęciowej

2.864.160,00 zł - - 2.864.160,00 zł

Razem rehabilitacja społeczna 4.786.658,65 zl - 306,30 zł + 54.114,43 zl 4.840.466,78 zl

Razem środki dla powiatu na realizację zadań 
wynoszą 4.947.003,00 zł

Id: 865676C1-CBE1-40A6-8A2F-931C4B41AE2E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XIII/70/2024 
RADY POWIATU KOLSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XII/60/2024 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 28 listopada 2024 roku 
w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w powiecie kolskim w 2024 roku.

Budżet na 2024 rok został ustalony na podstawie analizy wykorzystania środków PFRON w roku 
ubiegłym, a także po przeanalizowaniu potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców powiatu.

Zmiany w planie finansowym wynikają z rezygnacji oraz niewykorzystanych środków finansowych 
przeznaczonych na zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę w związku z wyposażeniem nowych 
stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych art. 26e oraz likwidacji barier architektonicznych.

Konieczne jest wydzielenie ww. środków finansowych na dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty 
ortopedyczne, środki pomocnicze i lecznicze środki techniczne przyznawane na podstawie odrębnych 
przepisów ze względu na dużą liczbę wniosków napływających na to zadanie.

W związku z powyższym wywołanie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Przewodniczący 
Rad^Ptfwiatu Kolskidho

Id: 865676C1-CBE1-40A6-8A2F-931C4B41AE2E. Podpisany Strona 1


